


COMUNE DI CANNETO PAVESE

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV)
PEC comune.cannetopavese@legalpec.it

INTERVENTO:

DGR n. XI/6273/2022 – Realizzazione di nuovo scaricatore del torrente Rile di valle Praga nel torrente Versa, in Comune di Canneto Pavese.

CUP I18H22000240002 – CIG B4CB6F0203.

Importo complessivo del finanziamento: € 930.000,00

QUADRO ECONOMICO POST AGGIUDICAZIONE

A- LAVORI	
1	Importo lavori da progetto 607.346,83 €
2	di cui per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 18.220,40 €
3	di cui per costi della manodopera (soggetti a ribasso previa verifica dell'anomalia) 101.821,28 €
4	Sconto offerto (c.d. metodo del secondo prezzo): 10,71300 % -63.113,11 €
TOTALE LAVORI 544.233,72 €	
SOMME A DISPOSIZIONE	
1	Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto - €
2	Rilievi, accertamenti e indagini 2.650,00 €
3	Oneri per ricerca e spostamento tubazioni sottoservizi interferenti 7.000,00 €
4	Imprevisti (1,25%) 6.802,92 €
5	Acquisizione aree o immobili e relativi indennizzi, compresi i frazionamenti 55.000,00 €
6	Accantonamento per revisione prezzi (4,00%) comprensivo di IVA 22% 26.558,61 €
7	Spese tecniche relative a progettazione, direzione lavori, contabilità, C.R.E. coordinamento sicurezza progettazione esecuzione, comprensivo di contributi previdenziali 4% - determinazione n. 40 del 16/11/2022 66.560,00 €
7.1	IVA relativa al punto 7 - Spese tecniche 14.643,20 €
8	Incentivi funzioni tecniche di cui all'art 45 del Dlgs 36/2023 (max 2,00% di A1)
8.1	Attività SUA PV per operazioni di gara 3.946,73 €
8.2	Incentivo RUP (80% di 1,5%) 7.288,16 €
9	Prescrizioni dettate dalla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio - Assistenza archeologica continuativa durante gli scavi 7.425,00 €
9.1	IVA relativa al punto 9 - Assistenza archeologica 1.633,50 €
10	Eventuali spese per commissioni giudicatrici (Autorizzazione paesaggistica provinciale - diritti e bolli) determine n. 12/2024 e n. 17/2024 236,00 €
11	Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche, collaudi 0,00 €
12	Contributo ANAC 225,00 €
13	IVA sui lavori 119.731,42 €
14	Eventuali altre imposte e/o autorizzazioni Provincia - viabilità) 120,00 €
15	Arrotondamenti - €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 319.820,54 €	
TOTALE GENERALE 864.054,25 €	
ECONOMIE 65.945,75 €	

Il responsabile del servizio territorio
Ing. Daniele Sclavi